上海高校语文教育联盟
沪语联〔2016〕2号
关于组织开展上海高校语文
教育教学征文比赛活动的通知
本市各高等学校：
    为深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，全面落实国家和上海市中长期教育及语言文字事业改革发展规划纲要，落实《2016年上海市语言文字工作要点》，进一步提升高校语文教学水平、提高师生语言文字应用能力，经研究，上海高校语文教育联盟决定组织开展“上海高校语文教育教学征文比赛活动”。有关事项通知如下：
一、指导思想
    以弘扬中华优秀传统文化、提高高校语文教育教学水平为宗旨。进一步激发广大教师更新教育理念和掌握现代教学方法的热情，培育和践行社会主义核心价值观，营造交流学习、切磋教学经验的良好氛围，让教育教学经验、先进教学手段及方法得到推广和应用，切实加强高校语文教育教学研究和课程实践的建设。

二、组织机构
   （一）本次比赛由上海市语言文字工作委员会办公室指导，上海市语言文字水平测试中心主办，上海高校语文教育联盟、《东方教育时报》承办。
   （二）征文比赛评审委员会成员由高校名师和知名专家教授组成。
   （三） 征文比赛监督委员会由上海高校语文教育联盟常务理事高校组成。
    比赛设组委会，组委会办公室设在上海高校语文教育联盟秘书处。组委会办公室联系方式如下：
地址：延安西路900号207室；邮编：200052
    联 系 人：龚晓阳      电  话:13601667507

    电子邮箱：shpsc@vip.163.com。
    联 系 人: 周俊峰      电  话: 13701746101

    电子邮箱：13701746101@139.com

三、参赛对象
    本市各高等学校从事语文教育教学工作的教师均可报名参赛。以高校为单位组织集体报名参赛，也接受个人报名参赛。
四、征文内容
语文教育教学的宏观思考、微观实践、教育理论、课堂教学实践的经验和体会、教学心得和认识、语文教育教学经验、语文教材教法、语文学法指导、课文分析、语文教学点评，优秀教案，教学设计（可以是单篇作品教学设计，也可以是主题教学活动设计）。
五、征文要求
   （一）征文必须是参赛作者原创，且未公开发表过的。
   （二）字数3000左右。
   （三）需提交纸质稿件（一式两份）和电子稿件。
   （四）征文来稿需注明作者单位和详细地址、联系电话、邮编、邮箱、作者姓名等。
   （五）所有参赛稿件一律不退，请自留底稿。
   （六）征文选用Microsoft Word A4、固定值25磅排版，标题用小二小标宋体字，一级标题用小三黑体字，二级标题用小三
楷体字，正文和三级、四级标题用小三仿宋字。
   六、报名时间
   （一）自即日起至2016年7月31日接受报名，报名表可从上海高校语文教育联盟（上海市语言文字水平测试中心）网站（http://www.shysc.edu.sh.cn）的“下载中心”栏目中下载。
  （二）报名表电子版请发送至邮箱：shpsc@vip.163.com，主题为“高校语文类教育教学征文”；纸质版报名表请送至延安西路900号207室，上海高校语文教育联盟秘书处收，邮编：200052。
七、截稿时间
   截稿时间为：2016年10月15日。
 八、投稿方式
征文稿件要求纸质版一式两份，送至：长宁路491弄36号4楼《东方教育时报》编辑部（高校语文教育教学征文组）收。
    电子版稿件请分别发送至：
    电子邮箱：13701746101@139.com

    电子邮箱：shpsc@vip.163.com
九、联系、咨询方式
    长宁路491弄36号4楼《东方教育时报》编辑部（高校语文类教育教学征文组）
    邮    编： 200050

    联 系 人：周俊峰      手机号13701746101

    电子邮箱：13701746101@139.com

    咨询电话： 62525555转441

    十、奖项设置
   （一）大赛设个人奖，评选出一、二、三等奖若干名。由上海市语言文字水平测试中心、上海高校语文教育联盟颁发证书。
   （二）设优秀组织奖。对积极组织发动教师参与比赛，且选手比赛成绩优秀的高校颁发优秀组织奖。
本次比赛的优秀征文，将在《东方教育时报》专刊上选登。
    各高校要高度重视本次比赛，要精心组织，周密安排，以开展语文教育教学征文比赛为契机，认真总结本校语文教育教学的经验，把加强语文类课程建设作为提升师生人文素养、增强高校人才培养质量的重要抓手，全面提高师生语言文字应用能力，为实施素质教育、加强学校内涵建设做出积极贡献。
    附件1.上海高校语文教育教学征文比赛报名表
    附件2.上海高校语文教育教学征文比赛报名汇总表
                               上海高校语文教育联盟
2016年4月21日
附件1：
上海高校语文教育教学征文比赛报名表
	姓名

	性别

	最高学历

	照
片

	出生年月

	职称

	最高学位

	毕业学校

	参加工作时间

	所在高校

	所在院系

	联系电话

	E-mail

	通讯地址

	邮编

	教授课程

	征文题目

	主要内容简介

	所在高校
意见
	盖章
                                 年  月  日

附件2：
上海高校语文教育教学征文比赛报名汇总表
报送单位（盖章）：                       参加比赛共    人，其中语文类课程教师共    人。

	姓名
	性别
	出生年月
	学历
	职称
	论文题目
	联系电话

领队姓名：              职务：           联系电话：
联 系 人：              职务：           联系电话：
1
—4—